5. 2 :
o Ministerio

de Salud

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO — SUBASTA

INVERSA ELECTRONICA N° 07-2024-HNHU-1
PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA N° 001-OEC/SIE N° 07-2024-HNHU-1

En el distrito de El Agustino, a los 01 dias del mes de agosto del afio 2024, siendo las 09:00 horas en las instalaciones del Area
de Procesos de la Unidad de Logistica del Hospital Nacional Hipdlito Unanue, sito en Av. César Vallejo N° 1390, El Organo
Encargado de las Contrataciones a cargo de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°07-2024-HNHU-1, cuyo objeto de la convocatoria es la “ADQUISICION ANUAL DE ViVERES SECOS
ENVASADOS PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION”, a fin de dar cumplimiento conforme al cronograma establecido,
procede a efectuar el acto de apertura de propuestas y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los

siguientes proveedores:
- I .. Fecha de

registio en el

P d
1 c;:v:_::r 104177685316 LOJA DAVILA JHAKSON 21/07/2024  Valido 21/07/2024 10417785316 O[]
Proveedor -
2 e 10714817782 CAMACHO ORDINOLA PAOLANICOLE  30/07/2024  Valido 30/07/2024 10714817782 O e[}
Proveedor -
3 euc | 10773430352 MARTIN BELLIDO DANIELA ESTEFANY  30/07/2024  Vélido 30/07/2024 10773430352 Q&[]
ed!
4 ::"":uc”' 20108730294 MAYORSA S.A. 25/07/2024  vélido 25/07/2024 20108730204 (O [
d
5 Z:V:;c“r 20117354793 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C 19/07/2024  Vslido 19/07/2024 20117354793 Qo [}
P d
6 c;:"::cw 20505973691 COMERCIAL JHV DEL CENTRO EIRL 30/07/2024  Vslido 30/07/2024 20505973691 (Do)
7 :;:V:SZ'" 20536685261 1Y N PROVEEDORES S.A.C. 30/07/2024  Valido 30/07/2024 20536685261 (D [)
MARIA DOLORES CHUQUIMAN .
g Proveedor 01350387 = QUIHANTAR 19/07/2024  Vilido 19/07/2024 20601350387 Qo [)
con RUC E.LR.L.
Proveedor ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
60 17897 19/07/20: i Lo d
® o auc 206025 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /07/2024  vilido 19/07/2024 20602517897 (Do [}
d INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA
10 Proveedor . 03oe7771 L E50E303 20/07/2024  Valido 20/077/2024 20603067771 (Do [)
con RUC & POMA S.A.C.
Proveedor =
11 cu: quc 20608794388 GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 22/07/2024  Valido 22/07/2024 20608794388 (O [}
Proveedor CORPORACION COMERCIALIZADORA
609360403 24/07/2024  valido 24/07/20; o
12 onruc 20 VALENTINA E.LR.L. /07/ /07/2024 20600360403 Do)
Proveedor .
13 o c 20612539317 INVERSIONES CENTRO NCP E.LR.L. 28/07/2024  Vslido 28/07/2024 20612539317 O[]

13 reglstros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 11 a 13 Pagina 2/ 2.
[E

2. En el dfay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la
plataforma SEACE'

Usuario de
registro

CORPORACION
1 20609360403 COMERCIALIZADORA 30/07/2024 17:45:05 20609360403 30/07/2024 17:48:59 Enviado Valido Lo

VALENTINA E.LR.L.

INVERSIONES CENTRO s
2 20612539317 NCP E.LR.L 30/07/2024 21:26:18 20612539317 30/07/2024 21:27:01 Enviado Valido 0{1

COMERCIAL JHV DEL [
3 20505973691 30/07/2024 16:09:53 20505973691 30/07/2024 16:10:31 Enviade Valido Oy

CENTRO EIRL

JY N PROVEEDORES s
4 20536685261 S.AC 30/07/2024 21:15:24 20536685261 30/07/2024 21:16:14 Enviado Valido LoV 4

MARTIN BELLIDO e

3. 30/07/2024 23:31:1¢ 10773430352 30/07/2024 23:31: iad Valid Lo 2

5 10773430352 DANIELA ESTEFANY /07/ /07/ 31:22  Enviado alido Z

CAMACHO ORDINOLA dosey
6 10714817782 30/07/2024 23:51:54 10714817782 30/07/2024 23:52:26 Enviade Valido oy

PAOLA NICOLE
6 registros er 7 6 registro(s), de 12 6, Pagina 1/1,
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Ministerio

de Salud

El OEC realizd la apertura de propuestas presentadas. Seguidamente se verifica la mejora de precios realizados el

dia 31 de julio del 2024, de manera electrénica a través del SEACE. Cuyos resultados segtn orden de prelacién
se muestran a continuacion:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-7-2024-HNHU-1

Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No ltem 1
Descripcion del [tem VIVERES SECOS ENVASADOS
Moneda Sales
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas economicas del  [ltem Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea, en la fecha y hora 31/07/2024 09:00:00

Se Iniclo la mejora de precios en la fecha y hara: 31/07/2024 09:00:00.
Parliciparon en la mejora de precios & Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Poslores en Linea lprecio: 321516 Soles

El Aviso de clerre del item se dio en la fecha y hora: 31/07/2024
3 Awvise de Cierre del item 10:55:00.
4 Clerre Real del ltem El [tem se cerrd en la fecha v hora: 31/02/2024 11:00:00.

El orden de prelacion de los ftems se realizd en la echa y hora:

5 Orden de Prelacion del item 33/07/2024 11:00:10. En dicho evenlo no se produjo nindgin empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-7-2024-HNHU-1

Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE

No ftemn 1

Descripcidn del ltem VIVERES SECOS ENVASADOS

Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
CORPORACION COMERCIALIZADORA VALENTINA

1 20609360403 EAlRL. 321516
2 20536685261 1 ¥ N PROVEEDORES S.A.C. 325000
3 20612539317 INVERSIONES CENTRO NCP E.LR.L. 330000
4 20505973691 COMERCIAL JHY DEL CENTRO EIRL 358950
5 10773430352 MARTIN BELLIDO DANIELA ESTEFANY 387000
16 10714817782 CAMACHO ORDINOQLA PAOLA NICOLE 387500

4, Acorde con lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-0OSCE/CD “una vez generado el
reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccicn, segin corresponda, debe
verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la
documentacion requerida en las Bases”, Se procede con verificar la documentacién de las propuestas
por orden de prelacidn, llegando a la siguiente conclusién:

ITEM N°01: VIVERES SECOS ENVASADOS

1. CORPORACION COMERCIALIZADORA VALENTINA E.ILR. L : ADMITIDA
2. JYNPROVEEDORES SA.C : ADMITIDA
3. INVERSIONES CENTRO NCP E.l.R.L. : ADMITIDA
4. COMERCIAL JHV DEL CENTRO EIRL : ADMITIDA
5.  MARTIN BELLIDO DANIELA ESTEFANY : NO ADMITIDA
6. CAMACHO ORDINOLA PAOLA NICOLE - ADMITIDA

05 OFERTAS VALIDAS (Detalle en anexo 1)

Se precisa que los montos ofertados por lo postores que ocuparon el 1ery 2do lugar no superan
el valor estimado (S/. 325,314.00)
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" HOSPITAL NACIONAL |

de Salud

Ministerio (SR HIPOLITO UNANUE

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido, de conformidad con el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD en la que se
establece que para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas
en las Bases, el OEC o el comité de seleccidn, segln corresponda, debe verificar la existencia, como
minimo, de dos (2) ofertas vélidas...”

En ese sentido, al cumplirse la condicién requerida, el Organo Encargado de las Contrataciones procede
a OTORGAR LA BUENA PRO de la SIE N° 07-2024-HNHU, al postor:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CORPORACION COMERCIALIZADORA VALENTINA E.LLR.L. S/ 321.516.00

Siendo las 10:30 horas del 05 de agosto del 2024, se culmina la presente etapa del Procedimiento de
Seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°07-2024-HNHU-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“ADQUISICION ANUAL DE VIiVERES SECOS ENVASADOS PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION”, se suscribe
el presente Acta, procediendo a firmar la misma en sefial de conformidad.

Contrataciones

CRGO/IIMS
Elaborado por:
Maria Rivadeneyra S.
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Ministerio
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ANEXON° 1

SUBASTA INVERSA N°07-2024-HNHU-1

"ADQUISICION ANUAL DE VIVERES SECOS ENVASADOS PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION"

Segun el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-0OSCE/C

el OEC o el comité de seleccion, segiin corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el

segundo lugar hayan presentado la documentacidn requerida en las Bases.En caso que la documentacion reuna las condiciones requeridas por las Bases, el OEC o el comité de seleccion,

segun correspondo, otorgo la buena pro al postor que ocupd el primer lugar.

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1}

C
ccg;é’sg:ug% JYN INVERSIONES | COMERCIAL JHV| oo CAMACHO
REQUISITO/ POSTOR ORA VALENTINA | PROVEEDORES [ CENTRONCP | DELCENTRO | WERPRD 120 | ORDINOLA PAOLA
S.AC. ELRL EIRL NICOLE
EIRL.
Orden Prelacién 1 2 k] 4 5 8
CUMPLE {folio 3 CUMPLE (lolio 1) CUMPLE (falio1) CUMPLE {folio 2} CUMPLE (Folio 1) CUMPLE {Folio 1)

b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferla. En caso de persona juridica, copia del

como el porcenlaje equivalente a dichas obligaciones {Anexo N° 4)

certificado de vigencia de poder del rep: tante legal, apoderado o jatari ignado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del d ito nacional de identidad o d analogo, o del certificado de CUMPLE folios
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin pond 45647) CUMPLE (lolios 2y 3) | CUMPLE (folios 2-4) |CUMPLE (iFolios 3-5 )|  CUMPLE {Folio 2) CUMPLE (folio 2)
En el caso de , este d to debe ser p lo por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la p de segln pond.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el lileral b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2} CUMPLE (olio 8) CUMPLE {Folio 4) CUMPLE {folio 5) CUMPLE (Folio 6) CUMPLE (Folie 3) CUMPLE (Folio 3)
NO PRESENTA
a.q g P q Documento de
Dect i E 1 del Capitulo Il d . ) ¢
‘2 [ J‘f’,adalfs fon delasiEsp [[€cticas en ol numeral 3.1 del Capitulo il de | o\ o) ¢ 1o g) CUMPLE {falia ) CUMPLE (olio 6] GUMPLE [folio7) | presenlacion obligatoria|  CUMPLE {Folio 4)
presente seccion. {Anexo ) cuya omision no es
subsanable)
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se los int tes, el rep
comin, el domicilio comiin y las obli 3125 que 5o compromets cada uno o los integrant delconsorco ai NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NOCORRESPONDE | NOCORRESPONDE | NO CORRESPONDE

g

i) El postor debe incorporar en su oferta los d: IC
en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases,
Para: Sub item 1,3,4,5,6,8, 9y 10

- Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien comespondiente, expedido por la Direccion General de Salud

que los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan
VIVERES SECOS ENVASADOS

Ambiental e Inocuidad Alimentaria— DIGESA, segtn lo indicado en los articulos 102y 105 del Reglamento sobre
Vigilancia y Confrol io de Al y Bebidas, bad! diante Decreto Supremo NO 007-98 SA, y sus
modificatorias.

Nota:

Los requisitos d antes senalados estan v»gentes en tanto se emita la reglamentacion que comesponda,

segin Io establecido por la primera y da Disposicion Compk ia Final y la primera y segunda Disposicion
Complementaria Transiloria del Decreto Leglslauvo N° 1290, Decrelo Legislativo que flortalece la inocuidad de los
alimenlos industnalizados y productos pesqueros y acuicolas.

Para: Sub llem 2:

CUMPLE (follios 13 al

CUMPLE (lolios 8 al 63)

CUMPLE (") {folios 8

CUMPLE (Folios 8 - 58)

CUMPLE (folios 4 -81)

CUMPLE (Folio 5 -82)

+ Copia Simple del Prolocolo Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por et 74) 96)
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para el bien a contratar
En el caso de que los bienes hayan sido al d asu li

+ Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion San|lana de almaceén de productos pesqueros y acuicalas,
otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera SANIPES
Para: Sub item 7:
» Copia simple del Cerlificado de Autorizacion Sanitaria de Estabk vigente, otorgada por el Servicio Nacional de
Sanidad Agraria — SENASA, segun indica el arliculo 33 del Regk de Inocuidad Ag ia, aprobad
mediante Decreto Supremo NO 004-2011-AG, y sus modificatorias
Nota:
Para efeclos del cumplimiento del presenle requisito, bastara que en el Certificado de Aulorizacion Sanilaria de
Establecimienio indique: Nombre comn (nombre cientifico) del bien comespondiente a contratar, segun lo establecido
por el SENASA,

ADMISION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

{*)INVERSIONES CENTRO NCP E LR L, omitid presentacién de Registro Sanitario del [tem HOJUELA DE
AVENA PRECOCIDA, por lo que en mérite a lo dispuesto en el articulo 60, numeral 60.2 literal g) del
RLCE, son subsanables “Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica
o un privado ejerciendo funcidn publica” , se solicito la subsanacion mediante CARTA N2 001-2024- OEC
(SIE N° 07-2024-HNHU) de fecha 01/08/24, con un plazo de de 01 dia habil, levantando la omisién
mediante Carta N° 010 ICENTRO NCP.
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